
Совет депутатов Магнитского городского поселения
Кусинского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2024г.                                                                               № 26

О весенних мероприятиях  по  санитарной очистке,
благоустройству  и озеленению территории
в  Магнитском городском поселении и о порядке
сбора и вывоза  ТБО  с территории Магнитского
городского поселения.

Заслушав информацию Главы Магнитского городского поселения
С.А.Потеряева,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131
«Об общих принципах организации местного самоуправления», статей 30
Устава Магнитского городского поселения,

 Совет депутатов Магнитского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Рекомендовать Администрации Магнитского городского поселения
организовать проведение субботников по санитарной очистке,
благоустройству и озеленению территории Магнитского городского
поселения в период с 17 апреля по 7 мая 2023года.

2. Рекомендовать ООО ЖЭУ «Спектр», ТСН «Огонек» организовать
работу по уборке и вывозу мусора с территорий обслуживаемых
многоквартирных домов.

3. Депутатам и Администрации Магнитского городского поселения
провести разъяснительную работу среди населения о необходимости
проведения мероприятий по санитарной очистке, озеленению,
благоустройству и вывозу твердых бытовых отходов.

4. Жителям частного сектора очистить прилегающую территорию
вдоль своего участка до дороги.



5. Рекомендовать Главе Администрации Магнитского городского
поселения организовать уборку несанкционированных свалок на территории
Магнитского городского поселения

6. Администрации Магнитского городского поселения
проконтролировать работу ООО ЖЭУ «СПЕКТР» по вывозу мусора после
проведения субботников по санитарной очистке территории Магнитского
городского поселения в срокдо 5 мая 2023года.

7. Контроль исполнения данного решения возложить на
Администрацию Магнитского городского поселения и постоянную комиссию
Совета депутатов Магнитского городского поселения по благоустройству,
жилищно-коммунальному хозяйству и охране природы.

8. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Магнитского
городского поселения  № 18 от 26.04.2023г. «О весенних мероприятиях по
санитарной очистке, благоустройству и озеленению территориив
Магнитском городском поселении и о порядке сбора и вывоза ТБО с
территории Магнитского городского поселения».

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
Магнитского городского поселения                              Л.М. Перевышина


